attrahantur, id vires eorum longe excederet et necessario ad incitas redigebantur et sic in utroque casu aerarium majestatis vestrae damnum pateretur, sed et aequitati minus cohaerere videatur, ut judaei in comitatu Nittriensi, de quibus ut plurimum nunc agitur, fixam mansionem habentes quaestum ibidem exercentes et media vivendi ac supportandorum onerum in regno Hungariae conquiritores unice ideo, quod ex Moravia oriundi sint, eo etiam ad supportanda onera attrahantur, cum onera publica non a nudo pure loco nativitatis, verum a facultatibus et beneficiis in loco mansionis habitis solvi soleant, quod si autem aliquis judaeorum in Hungaria mansionem suam figens in Moravia etiam quospiam fundos vel alia beneficia habeat, aliunde ab ipsis ibi quoque solvenda solvere debeat, his accedit, quod judaei hi in comitatu Nittriensi degentes bona et alia beneficia dominorum terrestrium ad certum tempus contractualiter stipulatum in arenda possideant et debita quoque passiva ibidem contracta habeant, ad quorum solutionem insufficientes sunt et neque arendas ante expletum tempus in praejudicium dominorum terrestrium derelinquere possunt, sed et ratio etiam utilitatis aerarii caesareo-regii eorundem reductionem disuadet, quia summa tolerantiali in Moravia definita et utique ad praesentes, non vero ab annis compluribus emigrantes commensurata jam existente aerario nihil accresceret, e contra vero hic in Hungaria, quod illis adrespertitum est, deficeret. Ex his igitur rationibus demisse censerem, ut ad evitandas etiam circa exigendam in Hungaria summam tolerantialem confusiones, cum et aliunde opportunus modus non adsit, eosdem in Moraviam nunc reducendi aut ad solvenda duplicia onera attrahendi iidem judaei in statu, quo nunc sunt, reliquantur et domini terrestres Moraviae fl. 850, quos judaei in comitatu Nittriensi degentes, sponte et ultronee absque ulla beneficiorum participatione pure pure in recognitionem domini annuatim solvere volunt, contententur.

Sopron megyei levéltár, 1750. évi közgyűlési iratok december havi csomójában.

Melléklet a m. kir. helytartótanács 1750. júl. 27-én kelt rendelethez.

Másolatban megvan még uo. az 1750–1751. évi közgyűlési jegyzőkönyv 543–6. oldalain is.

300.

1750. március 13. *Bilanszky új perfeldételi pert indít Arnsteiner Márkus pozsonyi zsidó ellen, miért a budai tanács máj. 22-re a zsidót törvénybe idézi.*

Sessio die 13. Marty 1750.

Dominus Bilanszky exhibet libellum novi iudicii contra et adversus judaeum Poseniensem Marcum Arnsteiner petendo eidem competentem terminum praefigi.